

## نقد مصاحبه بی بی سی با

### آقای مایکل لدین

امیر فیض- حقوقدان

بی بی سی فارسی اخیرا به مناسبت انتشار کتاب تازه ای از مایکل لدین مصاحبه ای با نویسنده کتاب بعمل آورده که بخش خاصی از آن گفتگو در نقد این تحریر قرار دارد.

موضوع مصاحبه اتهام تروریستی به جمهوری اسلامی و تسری آن به سپاه پاسداران بود؛ مصاحبه کننده مدعی بود که:

۱- هیچ دلیلی در دست نیست که جمهوری اسلامی به اقدامات تروریستی دست زده باشد، و از باب استحکام ادعا، اضافه کرده بود که در اقدامات تروریستی مشهود و مشهور هیچ ایرانی شرکت نداشته است.

۲- سپاه پاسداران جزئی از بدنه دولت است و نمیتواند تروریست شناخته شود.

#### نقد موضوعات

\*\*\* ترور را اگر به معنای قتل عمد یک شخصیت مهم و معمولا سیاسی در راه هدف سیاسی و یا اعتقاد مذهبی بدانیم که دانستن موجهی است، تاریخ سی ساله اخیر بشهادت اسناد و مدارک متقن جمهوری اسلامی دخالت آشکار در قتل شخصیت های سیاسی ایرانی در خارج از کشور را داشته است که تاریخ نگاران ترور شوندهگان را بانام و نشان که عموما شخصیت های سیاسی مخالف جمهوری اسلامی بوده اند نام برده اند؛ و محاکم کشورهای اطریش و آلمان و آمریکا، آرژانتین و برزیل پرونده های ترور جمهوری اسلامی را رسیدگی و حکم جلب متهمین به مشارکت در امر ترور را هم صادر کرده اند که آنها از شخصیت ها و مسئولین جمهوری اسلامی در رده وزیر اطلاعات و رئیس جمهور و از این دست افراد بوده اند.

بنابراین ادعای اینکه هیچ ایرانی در عملیات تروریستی مشارکت نداشته است نمیتواند قابل قبول باشد چرا که، همه ترورهای ایرانیان سرشناس خارج از کشور بوسیله مامورین ایرانی جمهوری اسلامی انجام شده است؛ مگر ترورهائی که تحقیقات کاملی در اطراف آن نشده است؛ مانند ترور شادروان شفیق و یا ارتشبد اویسی.

\*\*\* این توجه بجاست که در امر ترور، تنها کسی که عامل ترور است تروریست شناخته نمیشود بلکه شرکای جرم یعنی کسانی که پول و یا سلاح و یا امکانات برای موفقیت ترور فراهم کرده اند نیز شرکای

عمل ترور شناخته میشوند. تحقیق و بازنگری در پرونده های ترور ایرانیان خارج از کشور نشان کامل دارد از مشارکت جمهوری اسلامی از باب حمایت، سرمایه گذاری، وابستگی اعتقادی، و بالاخره پاداش های مقامی (قاتلین بختیار).

❁ البته ادعای بی بی سی از اینکه جمهوری اسلامی دخالت در ترورهای بین المللی نداشته است از این جهت که ترور اتهام و عملی است که متوجه شخصیت های طبیعی است نه حقوقی وارد است و نمیتوان جمهوری اسلامی را بعنوان تروریست محکوم کرد، ولی از آنجا که عمل جرم و جنایت و در مجموع ترور، منتسب به شخص طبیعی است لذا عمل مشارکت در برنامه های ترور مخالفین سیاسی جمهوری اسلامی منتقل میشود به مسئولین اجرائی جمهوری اسلامی و در استفاده کلام، بجای نام بری از وزیر اطلاعات و رئیس جمهوری و حتی سید علی خامنه ای از عنوان کلی انتسابی یعنی جمهوری اسلامی استفاده میگردد؛ ولی در محاکمه و محکومیت، افراد دخیل در امر ترور جمهوری اسلامی از بار محکومیت مبرا نمیشوند.

❁ اگر ترور به مفهوم خارجی آن که به معنای ایجاد ترور و وحشت است، گرفته شود بطور حتم راه تحقیق به محکومیت جمهوری اسلامی منجر خواهد شد زیرا که:

۱- بر طبق صراحت قانون اساسی جمهوری اسلامی، دولت جمهوری اسلامی موظف است که در اجرای اسلامی کردن همه کشورهای کفر بکوشد و در این مورد مسئولیت اجرائی این اصل قانون اساسی بر عهده سپاه پاسداران نهاده شده است.

۲- تکلیف تحمیل اسلام به کشورهای کفر بزرگترین و فاجعه آمیزترین وحشت عمومی است همانطور که اگر سیاست بک کشور خارجی تحمیل مسیحیت و یا یهودیت به اهالی ایران و یا هر کشور مسلمان دیگری باشد یک وحشت عمومی است که خواب را از مردم خواهد گرفت برعکس آنهم وارد است و اینکه جمهوری اسلامی قصد و هدفش مسلمان کردن مردم جهان است یک وحشت غیر قابل قبول است. مردم نسبت به دینشان در هر کجای دنیا باشند حساس و بیشتر از مال و یا حتی جانشان مدافع و حارس هستند.



۳- در قانون اساسی جمهوری اسلامی مأموریت صادر کردن اسلام بر عهده سپاه پاسداران نهاده شده است.

سپاه پاسداران کارش اقدامات نظامی و خشن و ساختن موشک است نه موعظه و پند و تبلیغ برای اسلام.

بنابراین نمیتوان صراحت های قانون اساسی جمهوری اسلامی نسبت به مسلمان کردن همه مردم کشورهای غیر مسلمان و تفویض مأموریت اجرائی آن به سپاه پاسداران را یک وحشت عمومی یعنی ترور در مفهوم خارجی آن ندانست.

## دو توجه مهم

این توجه بجاست که اسلامی ساختن همه کشورهای غیرمسلمان تنها تکلیف سپاه پاسداران نیست بلکه هدف نهائی جمهوری اسلامی است، بنابراین تفکیک سپاه پاسداران از کل جمهوری اسلامی یک تفکیک نامعقول است که علت این ارفاق ویا تبعیض میتواند یکی این باشد که شخصیت های حقوقی را نمیتوان متهم به ترور کرد ومانع دوم که بنظر بسیار قابل اهمیت است، عضویت جمهوری اسلامی در سازمان ملل متحد است؛ که تروریست شناختن جمهوری اسلامی با عضویت آن در سازمان ملل مغایر است.

## توجه دوم

ذکر اسلامی بودن جمهوری اسلامی که عنوان حقوقی وسیاسی جمهوری اسلامی حاکم بر ایران است خود مترادف با تروریست بودن جمهوری اسلامی است زیرا:

دین اسلام که معرف ماهیت ومبانی انحصاری جمهوری اسلامی است قائل به مشروعیتی برای ادیان دیگر نیست وتنها دین قابل قبول اسلام را میداند، ذات این تصریح اسلام ایجاد حالت وحشت عمومی در همه مردم پیروان ادیان دیگر غیراسلام خواهد کرد، بنابراین میتوان گفت که عنوان جمهوری اسلامی مترادف با ایجاد وحشت وترور برای همه مردم غیرمسلمان وحتى بخش عظیمی ازمسلمانان جهان است، و اگر بجای واژه اسلامی از مفهوم حقوقی آن استفاده شود وگفته شود جمهوری وحشت وترور سخنی مبالغه آمیز نخواهد بود؛ کما اینکه برخی از ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی از عنوان جمهوری وحشت وخون بجای جمهوری اسلامی استفاده میکنند. مبارکشان باد این تشخیص درست وبجا.

علاقمندان به بحث بالا میتوانند به رساله «راهی برای تامین امنیت جهانی ازانتشارات سنگر» رجوع فرمایند:

<http://1400years.org/AmirFeyz/KamboodAsasi-RahiBesuy-Dey1382-30Dec2016.pdf>